ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         №                                                        г.Минск

Об изменении постановления
Совета Министров Республики
Беларусь от 15 января 2019 г. № 24

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь

от 15 января 2019 г. № 24 «О порядке и условиях проведения контроля

качества и безопасности биологически активных добавок к пище и

специализированных пищевых продуктов для питания спортсменов»

следующие изменения:

 1.1. в пункте 1:

слово «прилагаемое» исключить;

дополнить пункт словом «(прилагается)»;

1.2. в Положении о порядке и условиях проведения контроля

качества и безопасности биологически активных добавок к пище и

специализированных пищевых продуктов для питания спортсменов,

утвержденном этим постановлением:

из пункта 2 слова «(Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2003 г., N 79, 2/966; Национальный правовой

Интернет-портал Республики Беларусь, 28.07.2018, 2/2565)» исключить;

в пункте 6:

слова «определения соответствия» заменить словами «наличия

документов об оценке соответствия»;

слова «, далее – не реже одного раза в год» исключить;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль качества произведенных и (или) ввозимых в

Республику Беларусь биологически активных добавок к пище и

специализированных пищевых продуктов для питания спортсменов в

соответствии с абзацем вторым пункта 5 настоящего Положения

осуществляется документально, путем наличия информации

производителя (ее копии), содержащей соответствующие сведения.»;

в абзаце втором пункта 8 слова «по результатам лабораторных

исследований (испытаний)» заменить словами «указанное в документах»;

2

пункты 9, 10 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь                  С. Румас